
対面による参加 

WEB(ZOOM)による参加 

 

ことばを育てる親の会北海道協議会

各 位 

 

 

 

特定非営利活動法人 

令和７年４月７日 

ことばを育てる親の会北海道協議会

会 長 山 本 光 子 

 

令和７年度 ことばを育てる親の会北海道協議会 

定期総会、及び「教育大 平野直己先生の講話と意見交換会」のご案内 

 
陽春の候、皆様におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から本協議会の活動に格別なご理解と

ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

この度、令和７年度の定期総会、総会終了後に「教育大 平野直己先生の講話と意見交換会」を開催いたします。

ご多忙な時期に恐縮ではございますが、総会議案について予めご検討いただき、総会において活発な意見をいただ 

きたいと存じます。総会議案は、後日、当協議会のホームページに掲載されます。必要に応じて、ダウンロード、プ

リントアウト、配布等をお願いいたします。また、総会には、総会議案を各自ご用意の上、ご参加ください。 

総会終了後は「教育大 平野直己先生の講話と意見交換会」として、北海道教育大学 平野直己先生にご講話いただき、

その後、意見交換を行います。講話では、当協議会の事業である『余市教育福祉村の親子キャンプ』と、思春期の子

どもとの関わり方についてお話いただく予定です。こちらは、関心をお持ちの方どなたにもご参加いただけます。

ご興味のある方々へのお誘いをお願いいたします。 

なお、各地区からの総会への出欠につきましては、５月９日(金)までに、アンケートフォーム「総会出席者報告」 

から回答して下さい。欠席の場合は「表決連絡」の欄にご記入願います。「教育大 平野直己先生の講話と意見交換会」の

出欠確認は行いません。多く方のご参加をお待ちしております。 

 

記 

日 時…令和７年５月１７日（土）１０時から１３時まで 

（総会10 時～11 時30 分頃、「教育大 平野直己先生の講話と意見交換会」11 時30 分～13 時）会 

場…対面による参加か、WEB による参加が選べます。 
 

かでる2・7 10 階1040 会議室 (札幌市中央区北２条西７丁目)９時半開場 
 

※ ミーティング IDとパスコードは各地区事務局へ確認してください。 

https://us06web.zoom.us/j/86384503165?pwd=yUFEi9ZNRVqlAiHU6P7A4DPUveTbTJ.1 

 

議 事…１．令和６年度事業報告および決算報告 

２．令和７年度事業計画および予算審議 

３．その他 

 

【総会出席者報告・表決連絡】５月９日(金)までにお願いします。 

URL  からご回答ください。https://forms.gle/Wf9qJ2txNNY5UJ5F9 

 

【総会議案書】ホームページからダウンロードしてください。アップロードは４月末頃を予定しています。 

http://www7b.biglobe.ne.jp/~do-gengo/ パスワード：各地区事務局へ確認ください。 

https://us06web.zoom.us/j/86384503165?pwd=yUFEi9ZNRVqlAiHU6P7A4DPUveTbTJ.1
https://forms.gle/Wf9qJ2txNNY5UJ5F9
http://www7b.biglobe.ne.jp/~do-gengo/

